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Besvarelse af spørgsmål 372 alm. del stillet af udvalget den 10. septem-

ber 2024 efter ønske fra Helle Bonnesen (Konservative Folkeparti). 

 

Spørgsmål: 

I forlængelse af artiklen ”Virksomhedsejer troede, at sagen var lukket. Nu 

genåbner styrelse tusindvis af sager om muligt snyd. »Jeg er rystet«”, bragt 

i Berlingske Tidende den 5. september 2024, vil ministeren da redegøre for, 

hvilke nye oplysninger, der har ført til genåbningen af 7.500 sager om co-

ronakompensation?  

 

Svar: 

Som offentlig forvaltningsmyndighed er Erhvervsstyrelsen forpligtet til at 

sikre korrekte afgørelser og ligebehandling i styrelens sagsbehandling. Er-

hvervsstyrelsen oplyser, at styrelsen derfor løbende i både ansøgnings- og 

slutafregningsfasen har anvendt oplysninger fra andre offentlige myndig-

heder om forhold, der har betydning for den kompensation, de selvstændige 

er berettigede til.  

 

I nogle tilfælde har Erhvervsstyrelsen først fået adgang til sagsrelevante 

oplysninger efter, at virksomhedens slutafregningssag er blevet afgjort. Er-

hvervsstyrelsen har derfor løbende samlet og analyseret, om de oplysnin-

ger, virksomhederne har indsendt til brug for slutafregningen, svarer til op-

lysningerne om virksomhederne i offentlige registre. På kompensations-

ordningen for selvstændige er der identificeret tre væsentlige uoverens-

stemmelser: 

 

- Selvstændige kan kun modtage kompensation, hvis de i indkomståret 

har en personlig indkomst på maksimalt 800.000 kr. Erhvervsstyrelsen 

er forpligtiget til at genoptage sager, hvor det af offentlige registre 

fremgår, at den selvstændige selv har indrapporteret en personlig års-

indkomst på mere end 800.000 kr. og således ikke er berettiget til at 

modtage kompensation.  

- Selvstændige kan ikke modtage kompensation, hvis de samtidig mod-

tager offentlige ydelser, fx dagpenge. Erhvervsstyrelsen er forpligtiget 

til at genoptage sager, hvor det af offentlige registre fremgår, at den 

selvstændige i kompensationsperioden har modtaget offentlige ydelser. 
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- Selvstændige kan i visse kompensationsperioder vælge at modtage en 

forhøjet kompensation, hvis de ikke udbetaler mere end 23.000 kr./må-

ned til sig selv fra virksomheden. Erhvervsstyrelsen er forpligtiget til at 

genoptage sager, hvor det af offentlige registre fremgår, at den selv-

stændige selv har indrapporteret et overskud i virksomheden på mini-

mum 414.000 kr. svarende til 34.500 kr./måned. Det er Erhvervsstyrel-

sens erfaring, at hvis virksomheden har et overskud af den størrelse, har 

den selvstændige som hovedregel også udbetalt mere end 23.000 

kr./måned til sig selv i kompensationsperioden.   

 

Erhvervsstyrelsens gennemgang af ovenstående oplysninger har således 

ført til, at styrelsen har genoptaget ca. 7.500 slutafregningssager på selv-

stændigordningen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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